EMENDA Nº 26, AO PROJETO DE LEI Nº 770, DE 2017

Dê-se ao caput do artigo 7° do Projeto de lei em epígrafe a seguinte redação abaixo:

“Artigo 7°- O Comitê Gestor terá sede na Capital do Estado, onde se reunirá ordinariamente, nos termos de seu regulamento interno.”
JUSTIFICATIVA

Em razão de emendas que conceitua a gestão do FEDHC em um coletivo gestor, trata-se de adequação de nomenclatura.

Sala das Sessões, em 24/8/2017.
a) Alencar Santana Braga